
PROPERTY TENDER FORM 
FORMULE DE SOUMISSION POUR BIENS IMMOBILIERS 

TENDER FOR/APPEL D’OFFRES POUR : 
3459 rue Le Royer, Tracadie-Sheila, N.-B., ayant le NID : 20744959 

CLOSING DATE OF TENDER /DATE DE FERMETURE DE LA SOUMISSION: 
16 juin 2025 à 16h00, heure locale. 

CONTACT INFORMATION/ COORDONNÉES 

Name/Nom : 
________________________________________________________________________ 

Address/Adresse : 
________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Home Phone/ No de tél. à domicile : ________________ Travail : ________________ 

Fax/Téléc. : __________________ E-mail/Courriel : ___________________________ 

For clarification purposes, we require the bid amount to be stated in both numerical 
and written form. 
Aux fins de précision, prière d’inscrire le montant de la soumission en chiffres et en 
lettres. 

Numerical / en chiffres : $ ___________________________. ___ $ 

Written/ en lettres : _____________________________________________________ 

__ I have read the submission criteria and understand failure to follow these criteria 
will result in the rejection of my tender bid. 

__ J’ai lu les critères de soumission et je comprends que le non-respect de ceux-ci 
entraînera le rejet de ma soumission. 

Date : _______________________  Signature : ___________________________ 



PROCESSUS À RESPECTER POUR LA PRÉSENTATION D’UNE 
SOUMISSION POUR : 

APPEL D’OFFRES POUR : 
3459 rue Le Royer, Tracadie-Sheila, N.-B., ayant le NID : 20744959 

Une fois que vous aurez pris connaissance des renseignements relatifs au bien et que 
vous aurez effectué une visite des lieux, vous pourrez soumettre une offre.  Veuillez 
prendre connaissance des conditions de soumissions, qui sont énumérées ci-dessous, 
AVANT de soumettre une offre. 

CONDITIONS DE SOUMISSION 

Les soumissions doivent : 

1. Être signées et porter la mention « Appel d’offres 3459 rue Le Royer, Tracadie-
Sheila, N.-B., ayant le NID : 20744959 ».

2. Comprendre le montant total de l’offre faite pour le bien.
3. Être insérées dans une enveloppe cachetée portant clairement la mention « Appel

d’offres 3459 rue Leroyer, Tracadie-Sheila, N.-B., ayant le NID : 20744959 »
et être adressées à l’attention de Me Mireille A. Saulnier, C.P. 3010 Succ. Bureau-
Chef, Tracadie-Sheila, N.-B., E1X 1G5 ou être envoyé par courriel à l’adresse
courriel suivante info@msdroit.ca.

4. Être reçues au plus tard à 16h (heure locale), le lundi 16 juin 2025.

Règlements additionnels : 

1. Le non-respect des conditions de soumission entraînera le rejet de l’offre.
2. Tous les biens excédentaires sont vendus dans l’état où ils se trouvent et le

propriétaire n’offre aucune garantie quant au titre.
3. L’acheteur devra assumer la TVH (si applicable), ses frais légaux et si nécessaire,

les frais d’arpentage (si applicable).
4. Aucune offre, même la plus élevée, ne sera forcément acceptée.
5. Les soumissionnaires sont encouragés à inspecter le bien avant de présenter une

soumission, car le dépôt de soumission du soumissionnaire n’est pas remboursable.
6. L’évaluation, l’inspection et l’approbation de l’assurance pour la propriété sont de

la responsabilité de l’acheteur. Le propriétaire s’engage à rendre disponible la
propriété.

7. Un dépôt de cinq mille dollars (5 000.00$) sera exigé du soumissionnaire choisi
dans un délai de 24h suivant l’acceptation de l’offre.

8. Les soumissionnaires doivent avoir une préapprobation financière pour le montant
de leur offre.



PROCESS TO BE FOLLOWED FOR THE SUBMISSION OF A BID FOR: 

TENDER FOR: 
3459 rue Le Royer, Tracadie-Sheila, N.-B., having PID: 20744959 

Once you have read the information about the property and visited the premises, you 
may submit an offer.  Please review the bidding conditions listed below BEFORE 
submitting a bid. 

TENDER CONDITIONS 

Tenders must : 

1. Be signed and marked ‘Tender for 3459 rue Le Royer, Tracadie-Sheila, N.-
B., having the PID: 20744959’.

2. Include the total bid amount for the property.
3. Be inserted in a sealed envelope clearly marked ‘Tender for 3459 rue Le

Royer, Tracadie-Sheila, N.-B., PID: 20744959’ and addressed to the attention
of Mireille A. Saulnier, P. O. Box 3010 Station Main, Tracadie-Sheila, N.-B.,
E1X 1G5 or be sent by e-mail to the following address info@msdroit.ca.

4. Be received no later than 4 p.m. (local time) on Monday June 16th 2025.

Additional regulations: 

1. Failure to comply with the tender conditions will result in rejection of the
tender.

2. All surplus property is sold in ‘as is’ condition and the owner makes no warranty
as to title.

3. The purchaser will be responsible for the HST (if applicable), his legal fees and
if necessary, survey fees (if applicable).

4. No offer, even the highest, will necessarily be accepted.
5. Tenderers are encouraged to inspect the property prior to submitting a bid as the

deposit is non-refundable.
6. Appraisal, inspection and approval of insurance for the property is the

responsibility of the purchaser. The owner undertakes to make the property
available if needed.

7. A deposit of five thousand dollars ($5,000.00) will be required from the
successful bidder within 24 hours of the acceptance of the offer.

8. Tenderers must be financially pre-approved for their bid amount.


